
IV

CHRONOLOGISCHE UEBERSICHT DER TAFELN ALLER HEFTE.
HEFTI: TAF. 1—30, HEFT II: TAF. 31—70, HEFT III : TAF. 71—107.

Alter

31 a. Chr.— 79 p. Chr.
56 '

vor 79
139
159
166

4. Jahrh.
5- ..
5- »

5i7
c. 546

552
565

6. Jahrh.
6.— 7. Jahrh.

7. Jahrh.
688
752
754
764
764
769

8. Jahrh.

8. Jahrh., zweite Hälfte
777
786

8. Jahrh., Ende

8.-9. Jahrh.
794—819

802 — 804 (819)
802 — 804 (819)

804 - 834
804 — 834

9. Jahrh., Anfang
9- „

Schriftart Inhalt

31b
3la

31c —e
ia

3if
32
3a
ib
4a
34a
33d

2
Ic
3b
8a
4b
10

71a
33e
71b
72a
72b

6
35b
35a

11
8b
8c
9a
9b
13
5

73
74

34c
12

43
14
48

39—40
44-47

33c
34b
33b
33f

Papyrus
Wachstafel

Mauer
Wachstafel

)>
Papyrus

Pergament
Papyrus

Pergament

Papyrus
n
amentPerg.

Capitale
Capitalcursive

Capitale
Capitalcursive

Unciale
Halbunciale

Unciale
Uncialcursive

n

Capitale
Westgothische Schrift

Unciale
Cursive der Meroving. Reichskanzlei

Fränkische Urkundencursive
Unciale

Fränkische Cursivminuskel
Minuskel

))
Fränkische Cursivminuskel

Fränkische Urkundencursive
Fränkische Cursivminuskel

n 11

Westgothische Schrift

Angelsächsische Schrift

Uebergangsschrift
Halbunciale

Fränkische Cursivminuskel

Angelsächsiche Halbunciale
Fränkische Cursivminuskel

Minuskel

Angelsächsische Schrift
Minuskel

Karoling. Capitale
Karoling. Halbunciale

Karoling. Capitale
Karoling. Unciale

Gedicht auf die Schlacht von Actium.
Quittung des L. Caecilius Jucundus.
Mauerinschrift in Pompeji.
Römische Privaturkunde.

Virgil, Georgica.
Kaiserrescript.
Livius.
Sulpicius Severus, vita S. Martini.
Evangelienharmonie Viktors von Capua.
Ravennater Urkunde.

ii i)

Virgil, Eclog.
Benedictio cerei.
Gregor von Tours, Hist. Franc.
Urkunde König Theuderichs III.
St. Galler Urkunde.
Evangeliar.
St. Galler Urkunde, Concept und Original.
St. Galler Urkunde.

11 11 11

Venantius Fortunatus.
Brief Gregors des Grossen.
Tractatus grammaticus.
Augustin, Enarrat. in psalmos.
Hieronymus - Briefe.
Isidor, Etymologien.
Beda, Hist. eccl. gentis Anglorum.
Gregor der Grosse, Homilien.
Gregor von Tours, Hist. Franc.
Gregor der Grosse, Moralia.
Fuldaer Urkunde.
St. Galler Urkunde, Concept und Original.
Evangeliar.
Servius de voce.
Tractatus de ordine canonico Romano.
Papinian.
Briefe Gregors des Grossen.
Alkwin, Expositio in psalmos.

ii 11 11 11

Tituli von St. Martin in Tours.
Sulpicius Severus, Dialog.
Evangeliar von Kremsmünster.



V

Alter Beschreibstoff Schriftart Inhalt

9. Jahrh., erste Hälfte
833
843

vor 845
9. Jahrh.
9- ..
9- ,.
vor 882

884
896—901

9. Jahrh., Ende
9.—10. Jahrh.

919
10. Jahrh., Anfang

10. Jahrh.
10 „
10. „
10. „

957
973
984

995—997
1020—1022
1013— 1045
1034—1046
1047—1050

1050
1051 —1076

11. Jahrh.
11. „

11. Jahrh. (nach 1067)
vor 1071

II. —12. Jahrh.
1109

12. Jahrh., Anfang
c. 1135
c. 1136

1143
"57
1157
1158
1163
1169

12. Jahrh.
1183

1174—1201
12.—13. Jahrh.

1214
1218
1218
1226
1240

c. 1250
c. 1250

1253
1263

1281 —1295
1282
1288
1290
1310

33a
75

76 a
49
42
4i
15a
50a
77a
50b
15b
16
36
5i
52
17
18
7a

77b
78
79
53
80
81

54
82
83
55

7 b
8d
19

56a
38
37
20
21

56b
26a
84
85
86
57

23a
22

87
23b
24
58
59

76 b
88a u. b

60
26b
61

89 — 90
9i
25
62
92

93 a
93 b

Pergament Karoling. Capitale
Cursive der Frank. Reichskanzlei

Minuskel

Irische Schrift
Angelsächsische Schrift

Minuskel

Papyrus
Pergament

Papier
Pergament

Westgothische Schrift
Minuskel

Montecasin. Schrift
Minuskel

>l

Langob. Cursivminuskel
Minuskel
Curiale

Minuskel

Montecasin. Schrift
Westgothische Schrift

Minuskel

Montecasin. Schrift
Westgothische Schrift

Minuskel

Curiale
Minuskel

Minuskel und Cursive
Minuskel
Cursive

Minuskel und Cursive
Minuskel

Cursive
Minuskel

Utrechter Psalter.
Urkunde Kaiser Ludwigs des Frommen.
St. Galler Urkunde.
Dionysio - Hadriana.
Virgil - Biographie.
Gregor der Grosse, Homilien.
Lex Romana Visigothorum.
Annales Fuldenses.
St. Galler Urkunde.
Annales Fuldenses.
Canones des 2. Concils von Konstantinopel.
Eusebius - Hieronymus.
Passionale.
Augustin, Enarrat. in psalmos.
Briefe des Neuen Testaments.
Register Gregors des Grossen.
Annales Vedastini.
Victor Vitensis.
St. Galler Urkunde.
Urkunde Kaiser Ottos II.
Urkunde des Bischofs Ilderich von Verona.
Chronik Richers, Autograph.
Urkunde Papst Benedikts VIII.
Passauer Traditionscodex.
Canonessammlung Burchards von Worms.
Hersfelder Urkunde.
Urkunde Kaiser Heinrichs III.
Cassiodorii Expositio in psalmos.
Juliani Epitome lat. Novell. Justiniani.
Lib. scintillarum Albari Cordubensis.
Otloh, zum Theil Autograph.
Chronik Sigiberts von Gembloux, Autograph.
Chronik Leos von Ostia.
Commentar zur Apokalypse.
Hieronymus, tractat. Anastasii adversus Rufinum.
Annales Augustani.
Godeschalks Fortsetzung der Chronik Sigiberts.
Salzburger Computus.
Urkunde Kaiser Friedrichs I.
Urkunde Bischof Brunos von Hildesheim.
Römische Notariatsurkunde.
Origines, Homilien.
Liber artis medicinae.
Gregor von Tours, Hist. Franc.
Hersfelder Urkunde.
Annales Ratisponenses.
Liutprand, Antapodosis.
Innocenz III. liber de officio altaris.
Gregor der Grosse, Moralia.
Urkunde des Erzbischofs Siegfried II. von Mainz.
Urkunden Kaiser Friedrichs II.
Varia de corrupto ecclesiae statu poemata.
Albertus Bohemus.
Nekrolog d. Kl. Möllenbeck mit Nachträgen.
Urkunden P. Innocenz' IV.
Urkunde P. Urbans IV.
Hugo Argentorat. Compend. theol. veritatis.
Jacobus de Varagine.
Urkunden des Landgrafen Albrecht von Thüringen.
Urkunde König Rudolfs von Habsburg.
Urkunde des Markgrafen Waldemar von Brandenburg



VI

Alter Tafel Beschreibstoff Schriftart Inhalt

1331 63 Pergament Minuskel Martinus Polonus.
1337 94 »j )i Urkunde Kaiser Ludwigs des Bayern.

c. 1342 27 Papier Minuskel und Cursive Johann von Victring, zum Theil Autograph.
1359 64 Pergament Minuskel Gregor der Grosse, Dialogi.
1360 95 Papier Minuskel und Cursive Register Kaiser Karls IV.
1374 65 j) Cursive Vegetius, Epitoma rei militaris.

14. Jahrh., Ende 96 n n Brandenburgisches Urbar.
c. 1400 28 Pergament Minuskel Goldene Bulle, Prachtabschrift für König Wenzel.

1402 66 )j jj Augustin, de opere monachorum.
1407 97 >> >j Urkunde Papst Gregors XII.
14.13 98 Papier Cursive Register Papst Johanns XXIII.
H23 99a Pergament Minuskel Breve Papst Martins V.
1428 100 j» >» Urkunde des Markgrafen Johann von Brandenburg.

'S Jahrh., erste Hälfte 30A 1» Renaissance-Minuskel Cicero-Briefe, Autograph Poggios.
1446 99b M 11 n Breve Papst Eugens IV.
1450 101 Papier Cursive Brandenburgisches Register.

c. 1450 29 n »1 Thomas Ebendorfer, Autograph.
H59 67 )» n Concept der Reichskanzlei.

15 Jahrh., zweite Hälfte 30 Pergament Renaissance-Minuskel Hieronymus - Briefe.
1466 102 »> Minuskel Urkunde des Kurfürsten Friedrich II. von Brandenburg.
1472 103 M ?» Urkunde Papst Sixtus' IV.
1473 68 Papier i] de illustribus viris.
1478 104 Pergament Cursive Strassburger Notariatsurkunde.
1478 105 Papier )> Brief Albrechts Achill von Brandenburg.
1479 69 Minuskel Hieronymus-Briefe.
1480 106 Cursive Concept des Markgrafen Johann von Brandenburg.
1488 107 n Supplik an Papst Innocenz VIII.
1493 30B Druck Decretum Gratiani mit Glosse.

1500 70 Cursive Bruno de bello Saxonico.
an geblich 1230, that-

sächlich c. 1740
30C Pergament Ortilo lib. de exordio mon. Campililiensis, thatsächlich

Chrysostomus Hanthaler.
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